АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2014 № 7
с. Лермонтовка

 Об утверждении муниципального задания на 2014 год
по МКУК «КДИЦ» Лермонтовского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]        В соответствии  с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона РФ от 12 января 1996 года «О некоммерческих организациях» и  Положением о муниципальном казенном учреждении культуры «Кино-досуговый информационный центр», утвержденного постановлением администрации Лермонтовского сельского поселения от 14.06.2013 №46 «Об утверждении Положения о муниципальном казенном учреждении культуры «Кино-досуговый информационный центр», администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить по МКУК «КДИЦ»  муниципальное задание на 2014 год:
        - Директору МКУК «КДИЦ» (Бреус И.Л.) обеспечить выполнение муниципального задания.
        2. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов сельского поселения  и разместить на официальном сайте администрации.

Глава сельского поселения                                                                С.А.Королев

Утверждено
постановлением администрации
сельского поселения
от 29.01.2014 № 7

Муниципальное задании по предоставлению муниципальных услуг
по  муниципальному учреждению культуры « Кино-досуговый информационный центр» Лермонтовского сельского поселения на 2014

1.Требования к объему (плановый объем) предоставляемых услуг в натуральных и стоимостных показателях
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Объем оказы-ваемой муни-ципальной услуги (рабо-ты), утверж-денной в муни-ципальном задании
	Объем бюджетных ассигно-ваний на предоставление суб-сидий на финансовое обеспе-чение  муниципального зада-ния на оказание муниципаль-ных услуг (работ) с учетом затрат на содержание имущества  (тыс. руб.)
	Показатели качества оказываемых
 муниципальных услуг

	Наименование показателя, установленного в муниципальном задании
	Единица измерения
	Значение показате-ля в муни-ципаль-ном задании

	1
	3
	4

	10
	11

	Организация ку-льтурно-досуго-вых мероприятий
	Количест-во участ-ников
	16500
	5314,46
	Посещаемость мероприя-тий – не менее 4% от чис-ленности населения в год
	Количест-во участ-ников
	16500

	- концертное обслуживание
	Количество выступлений/число посе-тителей
	70/5000

	Количество выступле-ний самодеятельных творческих коллекти-вов

	70

	-развитие самодея-тельного и худо-жественного творчества
	Число кружков/чи-сленность
	15/160

	Разнообразие направ-лений деятельности самодеятельных твор-ческих коллективов (хоровое, танцевальное
	Количест-во направ-лений
	6

	- проведение куль-турно-массовых мероприятий

	Разнообразие тематичес-кой направленности про-водимых мероприятий
	Количест-во направ-лений
	4

	а)  массовые гулянья
	Количество мероприя-тий/ число посетителей
	10/700

	б)вечера отдыха (на платной основе)
	Количество мероприя-тий/ число посетителей
	6/420

	в) дискотека (на платной основе
	Количество дискотек/число посети-телей
	60/160

	д) детские утренники
	Количество мероприя-тий/число посетителей
	5/200

	-киновидеообслу-живание (на плат-ной основе)
	Число кино-фильмов/число посетит.
	150/1000

	2.Услуги по библиотечному обслуживанию
	Число читателей
	2200
	2017,5

	- книговыдача  в год
	Количество экземпля-ров
	450

	- пополнение книжного фонда
	Количество экземпля-ров

	Обновляемость библиотечного фонда
	Количест-во экземп-ляров
	189

	-подписка на периодические издания
	Количество экземпля-ров
	32

	Подписка на перио-дические издания
	Количест-во экземп-ляров
	32

	-проведение тематических вечеров
	Количество мероприя-тий/число посетителей
	14/150

	Количество темати-ческих вечеров, бесед
	Количест-во мероп-риятий
	14

	-проведение тематических выставок
	Количество выставок
	47

	Количество выставок к знаменательным датам
	Количест-во выста-вок
	47

2.Показатели, характеризующие качество услуги
	Перечень требований к качеству услуг :

	Обеспечение деятельности учреждения системой нормативных документов (Устав, должностные инструкции)

	Укомплектованность кадрами в соответствии со штатным расписанием

	Доля специалистов  со специальным образованием – не менее 30%

	Посещаемость мероприятий – не менее 4% от численности населения в год

	Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий – не менее 5 направлений в год

	Разнообразие направлений деятельности самодеятельных творческих коллективов (хоровое, танцевальное) – не менее 2-х направлений

	Количество выступлений самодеятельных творческих коллективов – не менее 4 выступлений в год на 1 коллектив

	Обновляемость библиотечного фонда – не менее 150 экземпляров в год по каждому учреждению

	Подписка на периодические издания – не менее 8 на каждое учреждение в год

	Количество выставок к знаменательным датам – не менее 15 на одну библиотеку

	Количество тематических вечеров, бесед – не менее 4 на одну библиотеку